[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрации Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2016                                       № 391                         р. п. Каменоломни

	Об утверждении состава и положения постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе Ростовской области

В связи с кадровыми изменениями, в целях оптимизации деятельности коллегиального органа Администрации Октябрьского района, руководствуясь частью 8 ст.51 и частью 9 ст.29 Устава муниципального образования «Октябрьский район»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

           1.Утвердить  состав  постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе Ростовской области (Приложение № 1).

2.Утвердить положение постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе Ростовской области (Приложение № 2).
3.Постановление  № 118 от 01.03.2011 г. «О создании постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе Ростовской области» признать утратившим силу.

4.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Бессарабова Н.Д.
Глава Администрации
Октябрьского района                                                                   Л.В. Овчиева

Постановление вносит отдел

по правовой и антикоррупционной работе
Администрации Октябрьского района
Приложение №1

                                                                                       к  постановлению

                                                                    Администрации
Октябрьского района
                                                                        от 14.06.2016 № 391
Состав

постоянно действующего координационного совещания
по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе Ростовской области
	Овчиева

 Людмила Владимировна
	- глава Администрации Октябрьского района, председатель Координационного совещания;

	Бессарабов

Николай Дмитриевич
	- первый заместитель главы Администрации Октябрьского района, заместитель председателя Координационного совещания;

	Басакевич

Сергей Владимирович

	- заместитель главы Администрации Октябрьского района по строительству, ремонту, ЖКХ и транспорту, заместитель председателя Координационного совещания;

	Болдырева

Ирина Викторовна
	- начальник отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района, секретарь Координационного совещания.

	                          Члены комиссии:

	Купавский

Владимир Федорович
	- командир войсковой части 3660 генерал-майор (по согласованию);

	Овчинников

Игорь Михайлович
	- прокурор Октябрьского района (по согласованию);

	Обрывин

Николай Николаевич
Колесников

Алексей Викторович
	- начальник межрайонной инспекции ФНС по Ростовской области №12 (по согласованию);
- оперуполномоченный 2-го отдела УФСБ РФ по Ростовской области в г. Шахты (по согласованию);

	Угляр

 Андрей Иванович
	- начальник ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» (по согласованию);

	Коротун

Лариса Николаевна
	- председатель Октябрьского районного суда (по согласованию);

	Зибаров

Юрий Александрович
	- начальник Шахтинского МРО Управления ФСКН РФ по Ростовской области (по согласованию);

	Жилин

Олег Анатольевич
	- начальник отделения в п. Каменоломни МО УФМС России по Ростовской области в г. Аксае (по согласованию);

	Негоденко

Николай Николаевич
	- начальник отдела судебных приставов по г. Шахты и Октябрьскому району.

	Почтаренко

Сергей Юрьевич
	- ведущий специалист по работе с казачеством и общественными организациями Администрации Октябрьского района

            Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                    Н.Н. Савченко

    Приложение №2
                                                                                       к  постановлению

                                                                    Администрации

Октябрьского района

                                                                        от 14.06.2016 №391
Положение
о постоянно действующем координационном совещании по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе Ростовской области

1.Общие положения

1.1. Постоянно действующее координационное совещание по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе Ростовской области (далее Координационное совещание) является постоянно действующим органом, организующим информационное взаимодействие подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ростовской области и органов местного самоуправления по вопросам обеспечения правопорядка в Октябрьском районе.

1.2. В своей деятельности Координационное совещание руководствуется законодательством Российской Федерации, Уставом Ростовской области, законами Ростовской области и иными правовыми актами Ростовской области, нормативно-правовыми актами Администрации Октябрьского района, а также настоящим Положением.

1.3. Председателем Координационного совещания является глава Администрации Октябрьского района Ростовской области, который утверждает Положение и персональный состав Координационного совещания.
2. Основные задачи и функции Координационного совещания
2.1. Основными задачами являются:

а) обобщение и анализ информации о состоянии правопорядка в Октябрьском районе, прогнозирование тенденций развития ситуации;

б) анализ эффективности деятельности подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, и органов местного самоуправления по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе;

в) разработка мер, направленных на обеспечение правопорядка в Октябрьском районе;

г) организация информационного взаимодействия подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ростовской области и органов местного самоуправления Октябрьского района, а также указанных органов с институтами гражданского общества и социально ориентированными некоммерческими организациями по вопросам обеспечения правопорядка в Октябрьском районе.
2.2. Основными функциями являются:

- ежеквартальное рассмотрение вопросов о состоянии правопорядка, законности в Октябрьском районе и обеспечении защиты конституционных прав и свобод граждан;

- разработка районных программ по усилению борьбы с противоправной деятельностью, контроль за их выполнением;

- принятие мер по устранению причин и условий, способствующих совершению противоправных деяний экстремистской, коррупционной направленности
и наркопреступлений;

- организация профилактики негативных процессов в сфере миграции и противоправных деяний, совершаемых несовершеннолетними и в отношении несовершеннолетних;

- заслушивание должностных лиц об эффективности принимаемых мер по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе;

- выработка согласованных решений и координация организационно-практических мероприятий, проводимых подразделениями территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органами местного самоуправления по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе;

- подготовка и подача предложений по совершенствованию законодательства Российской Федерации и законодательства Ростовской области, регулирующего деятельность по обеспечению правопорядка;

- осуществление иных функций в сфере обеспечения правопорядка в Октябрьском районе Ростовской области в соответствии с Конституцией и законодательством Российской Федерации, Уставом и законами Ростовской области.

3. Права Координационного совещания
         Для осуществления своей деятельности Координационное совещание имеет право:

- для анализа и обобщения информации о состоянии правопорядка и эффективности принимаемых мер запрашивать в установленном порядке у руководителей и иных должностных лиц подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления статистические и иные сведения по вопросам, входящим в компетенцию Координационного совещания;

- создавать в установленном порядке рабочие группы для подготовки аналитических материалов и решений Координационных совещаний;

- разрабатывать меры, направленные на обеспечение правопорядка, в форме решений Координационных совещаний, оформляемых протоколами, а в необходимых случаях нормативно-правовыми актами Администрации Октябрьского района Ростовской области;
- привлекать в установленном порядке для выполнения исследовательских, экспертных работ государственные и негосударственные организации, а также отдельных ученых и экспертов.

4. Планирование работы Координационного совещания
        Ежегодно разрабатывается и до 15 января планируемого года председателем Координационного совещания утверждается Комплексный план по обеспечению безопасности в Октябрьском районе Ростовской области.

        Члены Координационного совещания ежегодно до 15 декабря представляют секретарю совещания свои предложения в Комплексный план по обеспечению безопасности в Октябрьском районе.

5. Обеспечение деятельности Координационного совещания

Информационно-аналитическое и организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного совещания осуществляется отделом по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района.

6. Организация контроля за исполнением решений

Координационного совещания
6.1. Решения постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе оформляются протоколами и при необходимости утверждаются правовыми актами Администрации Октябрьского района с определением ответственных должностных лиц и сроков исполнения поручений.

6.2. Протокол заседания постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе не позднее 5-ти рабочих дней с даты подписания председателем, направляется секретарем координационного совещания исполнителям.

6.3. После получения решений постоянно действующего координаци-онного совещания по обеспечению правопорядка в Ростовской области и постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе, ответственный исполнитель обеспечивает выполнение поручений в срок, указанный в решении либо в случае отсутствия такового в течение 5-ти рабочих дней направляет отчет об исполнении секретарю постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе с указанием выполненной работы и причин невыполнения. Отчет подписывается должностным лицом ответственным за исполнения поручения.
6.4.Секретарь Координационного совещания с периодичностью, установленной председателем Координационного совещания, но не реже 1 раза в год, подготавливает анализ исполнения решений Координационного совещания и информирует о его результата председателя Координационного совещания.

Управляющий делами

Администрации района                                                                  Н.Н.Савченко